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REGU § 13 Erbjudande om att upprätthålla en 
funktion som regional 
bredbandskoordinator 2026–2027 

Ärendenummer: RS 2025/2405 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot.  

 

Sammanfattning 
Sedan 2010 har Regeringen, via Post och Telestyrelsen (PTS), stöttat 
regionernas bredbandsutbyggnad genom ett bredbandsstöd till operatörer och 
fiberföreningar och från 2015 även med stöd till regionerna så de har kunnat 
anställa bredbandskoordinatorer. Ett stöd som var gällande till och med 2025. 

Rollen som bredbandskoordinator inom Region Gotland, har under åren 
funnits hos regionstyrelseförvaltningen. Koordinatorns roll har varit att verka 
för samordning mellan operatörer, fiberföreningar, PTS och andra intressenter. 

Bredbandskoordinatorn på Gotland var under de tidiga åren drivande och 
tillsammans med fiberföreningar, Telia och Skanova 
etablerades ”Sockenmodellen” för att få fart i den lokala utbyggnaden av 
bredband på Gotlands landsbygder. Målet med den övergripande strategin som 
låg till grund för stödet, var att nå en utbyggnad av bredband där man senast år 
2020 skulle nå 90 procent av alla hushåll och företag i Sverige ha tillgång till 
bredband med en kapacitet om minst 100 Mbit. I Region Gotlands strategi 
fastslog man ett högre mål, att alla på Gotland skall ha tillgång till bredband 
om minst 100 Mbit, senast 2015 och att på huvudorterna och i områden av 
särskilt intresse för nyetablering/inflyttning skall bredband upp mot 1 Gbit 
kunna erbjudas. Vid senaste mätningen kan konstateras att målen för Gotlands 
del är uppnått till 98,9 procent för hushåll och 98,5 procent för företag.  

I juni (26 juni 2025) fattade Regeringen beslut om att förlänga stödet till 
regionernas bredbandskoordinatorer att även gälla för 2026–2027. Stödet som 
de senaste åren varit cirka 570 000 kronor per år. Region Gotland har hanterat 
ärendet i enlighet med delegationsordningen för regionstyrelsen som säger att 
budgetansvarig enhetschef har delegation att ansöka om statliga stöd. 
Regionstyrelseförvaltningen ansöker om stödet för åren 2026–2027. I början av 
2026 går det att rekvirera medel för 2026.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att en robust och välutbyggd digital 
infrastruktur är en förutsättning för att det moderna samhället ska fungera. 

Det nationella erbjudandet om en regional bredbandskoordinator har varit och 
är en viktig resurs i det regionala arbetet med bredbandsutbyggnaden på 
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Gotland och i förlängningen att uppnå Regeringens bredbandsmål. I det 
fortsatta arbetet med den nya nationella digitaliseringsstrategin kan arbetet 
fördjupas ytterligare kring säkerhet och tillgänglighet. Vilket kommer Gotland 
väl till pass. 

Arbetet med en förstärkt digital infrastruktur är en central del i att uppnå 
målen i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. För att Gotland 
framgångsrikt ska arbeta med energi- och klimatomställning, vara en 
tillväxtregion och erbjuda ett samhälle med livskvalitet för alla så är bredbandet 
en viktig komponent. 

Stödet kommer ge Region Gotland en fortsatt möjlighet att stötta och utveckla 
fiberföreningarna på Gotland samt arbeta med det strategiska målet 
konnektivitet i Sveriges nationella digitaliseringsstrategi 2025–2030. 
Målformulering i digitaliseringsstrategin är som följer ”I Sverige och mot omvärlden 
ska det finnas tillförlitlig konnektivitet så att det är möjligt att bo, leva och verka i hela 
landet. Den digitala infrastrukturen ska vara motståndskraftig, säker och främja 
konkurrenskraft, innovation och hållbarhet.”. 

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Beslut om erbjudande 2025-06-26  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-18  


